
Výpis

z obchodního rejstříku, vedeného 
Krajským soudem v Ostravě 

oddíl B, vložka 1104

Datum vzniku a zápisu:
19. října 1995
Spisová značka:
B 1104 vedená u Krajského soudu v Ostravě
Obchodní firma:
Dopravní podnik Ostrava a.s.
Sídlo:
Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava
Identifikační číslo:
619 74 757
Právní forma:
Akciová společnost
Předmět podnikání:
provozování dráhy
provozování drážní dopravy
hostinská činnost
revize, prohlídky a zkoušky určených technických zařízení v 
provozu
opravy silničních vozidel
provádění staveb, jejich změn a odstraňování
provozování autoškoly
rozvod tepelné energie
provádění technických prohlídek a zkoušek určených technických zařízení elektrických
provádění technických prohlídek a zkoušek určených technických zařízení zdvihacích
provádění technických prohlídek a zkoušek určených technických zařízení plynových
provádění technických prohlídek a zkoušek na montáž, umístění a úplnost určených technických zařízení 
tlakových
provádění zkoušek drážních vozidel dráhy tramvajové
provádění zkoušek drážních vozidel dráhy trolejbusové
zprostředkování zaměstnání
klempířství a oprava karoserií
opravy ostatních dopravních prostředků a pracovních strojů
montáž, opravy, revize a zkoušky tlakových zařízení a nádob na plyny
montáž, opravy, revize a zkoušky zdvihacích zařízení
montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení
montáž, opravy, revize a zkoušky plynových zařízení a plnění nádob plyny
výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona
výroba, instalace, opravy elektrických strojů a přístrojů, elektronických a telekomunikačních zařízení
silniční motorová doprava - nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami o největší povolené 
hmotnosti přesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny k přepravě zvířat nebo věcí, - osobní provozovaná vozidly 
určenými pro přepravu více než 9 osob včetně řidiče, - nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními 
soupravami o největší povolené hmotnosti nepřesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny k přepravě zvířat nebo 
věcí, - osobní provozovaná vozidly určenými pro přepravu nejvýše 9 osob včetně řidiče
projektová činnost ve výstavbě
technicko-organizační činnost v oblasti požární ochrany
poskytování služeb v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci
obchod s elektřinou
Statutární orgán - představenstvo:



předseda představenstva:

Ing. DANIEL MORYS, MBA, dat. nar. 11. srpna 1977
č.p. 877, 739 41 Palkovice
Den vzniku funkce: 19. září 2016
Den vzniku členství: 16. září 2016

místopředseda představenstva:

Ing. ROMAN ŠULA, MBA, dat. nar. 3. dubna 1976
K Vydralinám 1229/3a, Polanka nad Odrou, 725 25 Ostrava
Den vzniku funkce: 26. září 2017
Den vzniku členství: 26. září 2017

člen představenstva:

Ing. MARTIN CHOVANEC, dat. nar. 8. srpna 1969
Výhledy 444/33, Hošťálkovice, 725 28 Ostrava
Den vzniku členství: 1. dubna 2017

člen představenstva:

Ing. ALEŠ HLADKÝ, dat. nar. 25. října 1974
Markova 2931/34, Zábřeh, 700 30 Ostrava
Den vzniku členství: 5. září 2017

člen představenstva:

Bc. MICHAL OTAVA, dat. nar. 11. ledna 1982
Hladnovská 2044/40, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava
Den vzniku členství: 1. dubna 2018

Počet členů:
5

Způsob jednání:
Společnost zastupuje vůči třetím osobám, před soudy a před jinými orgány v celém rozsahu 
představenstvo. Za představenstvo tak činí vždy dva členové představenstva.
Dozorčí rada:

předseda dozorčí rady:

Mgr. JAN KOVÁCS, Ph.D., dat. nar. 4. listopadu 1964
Sousedská 386/4, Bartovice, 717 00 Ostrava
Den vzniku funkce: 10. března 2016
Den vzniku členství: 17. února 2016

místopředseda dozorčí rady:

Ing. FRANTIŠEK VAŠTÍK, dat. nar. 16. července 1946
Zapletalova 1939/7, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava
Den vzniku funkce: 10. března 2016
Den vzniku členství: 17. února 2016

člen dozorčí rady:

Ing. VLADIMÍR KULIL, Ph.D., dat. nar. 8. prosince 1957
Šimáčkova 1219/9, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava
Den vzniku členství: 17. února 2016

člen dozorčí rady:

JUDr. LUKÁŠ SEMERÁK, dat. nar. 11. ledna 1972
Pobialova 1208/21, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava
Den vzniku členství: 17. února 2016

člen dozorčí rady:



Ing. BOHDAN TROJAK, dat. nar. 4. září 1974
Hlavní třída 679/114, Poruba, 708 00 Ostrava
Den vzniku členství: 17. února 2016

člen dozorčí rady:

Ing. KAMIL BEDNÁŘ, dat. nar. 11. února 1964
Sovova 1340/16, Vítkovice, 703 00 Ostrava
Den vzniku členství: 14. září 2016

člen dozorčí rady:

IVO PROTIVÍNSKÝ, dat. nar. 6. ledna 1966
Mojmírovců 1248/38, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava
Den vzniku členství: 15. října 2018

člen dozorčí rady:

LADISLAV FISTER, dat. nar. 4. ledna 1959
Výstavní 2374/26, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava
Den vzniku členství: 15. října 2018

člen dozorčí rady:

MARTIN CHLEBOUN, dat. nar. 25. listopadu 1973
Opavská 1139/42, Poruba, 708 00 Ostrava
Den vzniku členství: 15. října 2018

Počet členů:
9
Jediný akcionář:
Statutární město Ostrava, IČ: 008 45 451
Prokešovo náměstí 1803/8, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava
Akcie:
1 ks kmenové akcie na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 28 936 000,- Kč
1 ks kmenové akcie na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 1 000,- Kč
1 ks kmenové akcie na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 1 953 256 000,- Kč
1 ks kmenové akcie na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 509 667 000,- Kč
1 ks kmenové akcie na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 452 048 000,- Kč
1 ks kmenové akcie na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 60 181 000,- Kč
1 ks kmenové akcie na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 166 289 000,- Kč
1 ks kmenové akcie na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 112 600 000,- Kč
1 ks kmenové akcie na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 44 670 000,- Kč
1 ks kmenové akcie na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 49 116 850,- Kč
Základní kapitál:
3 376 764 850,- Kč
Splaceno: 100%
Ostatní skutečnosti:
Obchodní korporace se podřídila zákonu jako celku postupem podle § 777 odst. 5 zákona č. 90/2012 Sb., 
o obchodních společnostech a družstvech.
Tento výpis je neprodejný a byl pořízen na Internetu (http://www.justice.cz). 
Dne: 19.12.2018 14:41 
Údaje platné ke dni 19.12.2018 03:39

https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik-$firma?ico=845451
http://www.justice.cz/

